
Ο ΠΡΥΤΑΝΗΣ /  THE RECTOR

Πατησίων 76, 104 34 Αθήνα. Tηλ.: 210 8203292 
76, Patission Street, Athens 104 34 Greece. Tel.: (+30) 210 8203292

E-mail: rector@aueb.gr / www.aueb.gr

ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ ΔΙΑΔΙΚΤΥΟ

Αθήνα : 16-05-2025
Αριθμ. Πρωτ.: 7748

Συγκρότηση Τριμελούς Επιτροπής Ελέγχου του Οικονομικού Πανεπιστημίου Αθηνών
κατ’ εφαρμογή του άρθρου 8 του ν. 4795/2021 (Α’ 62)

ΑΠΟΦΑΣΗ ΠΡΥΤΑΝΗ 

Ο ΠΡΥΤΑΝΗΣ

ΤΟΥ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟΥ ΑΘΗΝΩΝ

Έχοντας υπόψη:

1. Τις διατάξεις του ν. 4957/2022 (Α’ 141) «Νέοι Ορίζοντες στα Ανώτατα Εκπαιδευτικά 
Ιδρύματα: Ενίσχυση της ποιότητας, της λειτουργικότητας και της σύνδεσης των Α.Ε.Ι. με 
την κοινωνία και τις λοιπές διατάξεις» ιδίως τα άρθρα 213 και 15 παρ. 1.

2. Τις διατάξεις του ν. 4795/2021 (Α’ 62) «Σύστημα Εσωτερικού Ελέγχου και Δημόσιου Τομέα, 
Σύμβουλος Ακεραιότητας στη δημόσια διοίκηση και άλλες διατάξεις για τη δημόσια 
διοίκηση και την τοπική αυτοδιοίκηση», ιδίως τα άρθρα 2,7 παρ. 1, 8 και 81 παρ. 1.

3. Τις διατάξεις των άρθρων 13 και 15 του ν. 2690/1999 (Α΄45) «Κώδικας Διοικητικής 
Διαδικασίας».

4. Τις διατάξεις του ν. 3861/2010 (Α’ 112) «Ενίσχυση της διαφάνειας με την  υποχρεωτική 
ανάρτηση νόμων και πράξεων των κυβερνητικών, διοικητικών και αυτοδιοικητικών 
οργάνων στο διαδίκτυο «Πρόγραμμα Διαύγεια» και άλλες διατάξεις, όπως ισχύει.

5. Τις διατάξεις του Κεφαλαίου ΙΑ’ «Ψηφιακή Διαφάνεια – Πρόγραμμα Διαύγεια» του ν. 
4727/2020 «Ψηφιακή Διακυβέρνηση (Ενσωμάτωση στην Ελληνική Νομοθεσία της 
Οδηγίας (ΕΕ) 2016/2022 και της Οδηγίας (ΕΕ) 2019/1024 – Ηλεκτρονικές Επικοινωνίες 
(Ενσωμάτωση στο Ελληνικό Δίκαιο της Οδηγίας (ΕΕ) 2018/1972 και άλλες διατάξεις» (Α’ 
184).

6. Τις διατάξεις του ν. 4624/2019 «Αρχή Προστασίας Δεδομένων Προσωπικού Χαρακτήρα, 
μέτρα εφαρμογής του Κανονισμού (ΕΕ) 2016/679 του Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου και του 
Συμβουλίου της 27ης Απριλίου 2016 για την προστασία των φυσικών προσώπων έναντι της 
επεξεργασίας δεδομένων προσωπικού χαρακτήρα και ενσωμάτωση στην εθνική 
νομοθεσία της Οδηγίας (ΕΕ) 2016/680 του Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου και του Συμβουλίου 
της 27ης Απριλίου 2016 και άλλες διατάξεις» (Α’ 137).

7. Την υπ. αριθ. ΓΓΑΔΔΤ 742/28.12.2022 (Β’ 6918) Κ.Υ.Α. των Υπουργών Οικονομικών και 
Εσωτερικών, για τη Σύσταση Επιτροπών Ελέγχου στα Ανώτατα Εκπαιδευτικά Ιδρύματα και 

ΑΔΑ: Ρ208469Β4Μ-ΕΞΑ



2

τον καθορισμό των ιδιοτήτων των μελών τους, της διαδικασίας επιλογής τους, καθώς και 
κάθε άλλη λεπτομέρεια.

8. Την 8624/12.06.2024 (Υ.Ο.Δ.Δ. 603) πράξη του Πρύτανη του Οικονομικού Πανεπιστημίου 
Αθηνών «Συγκρότηση του Συμβουλίου Διοίκησης του Οικονομικού Πανεπιστημίου 
Αθηνών».

9. Την 11990/28.12.2022 πράξη του Πρύτανη του Οικονομικού Πανεπιστημίου Αθηνών 
«Σύσταση Μονάδας Εσωτερικού Ελέγχου του Οικονομικού Πανεπιστημίου Αθηνών (Β’ 
6990).

10. Τις διατάξεις του π.δ. 60/2024 (Οργανισμός του Οικονομικού Πανεπιστημίου Αθηνών, Α’ 
172).

11. Την 10691/10.07.2024 (Υ.Ο.Δ.Δ. 717, ΑΔΑ: ΨΕ0Δ469Β4Μ-ΑΣ2) πράξη Πρύτανη με την 
οποία διαπιστώνεται η εκλογή του κ. Βασιλείου Βασδέκη του Γεωργίου, Καθηγητή του 
Τμήματος Στατιστικής της Σχολής Επιστημών και Τεχνολογίας της Πληροφορίας του 
Ιδρύματος, ως Πρύτανη του Οικονομικού Πανεπιστημίου Αθηνών, με θητεία από 
01.09.2024 έως 31.08.2028.

12. Την 1992/29.02.2024 με ΑΔΑ: ΨΘ03469Β4Μ-ΡΦΖ πρόσκληση εκδήλωσης ενδιαφέροντος 
για τη Σύσταση της Επιτροπής Ελέγχου στο Οικονομικό Πανεπιστήμιο Αθηνών.

13. Την 4007/04.04.2024 απόφαση του Πρύτανη του Οικονομικού Πανεπιστημίου Αθηνών για 
τη συγκρότηση τριμελούς επιτροπής αξιολόγησης-κατάταξης υποψηφιοτήτων για τη 
σύσταση της Επιτροπής Ελέγχου στο Οικονομικό Πανεπιστήμιο Αθηνών.

14. Το 5214/04.04.2025 έγγραφο, με το οποίο διαβιβάσθηκε προς τον Πρύτανη του 
Οικονομικού Πανεπιστήμιου Αθηνών το πρακτικό της Τριμελούς Επιτροπής Αξιολόγησης-
Κατάταξης Υποψηφιοτήτων, ως εισήγηση, για τη σύσταση της Επιτροπής Ελέγχου στο 
Οικονομικό Πανεπιστήμιο Αθηνών.

15. Το γεγονός ότι δεν υπεβλήθησαν ενστάσεις επί των προσωρινών αποτελεσμάτων. 

16. Την ανάγκη συγκρότησης Επιτροπής Ελέγχου στο Οικονομικό Πανεπιστήμιο Αθηνών

Δ ι α π ι σ τ ώ ν ε ι

Ότι η με αριθ. πρωτ. 3285/26.03.2024 υποψηφιότητα, όπως προκύπτει από τον σχετικό 
υποβληθέντα φάκελο, δεν πληροί τις προϋποθέσεις του άρθρου 3 της Κ.Υ.Α. ΓΓΑΔΔΤ 
742/28.12.2022 (Β’ 6918) και, συνεπώς, διαγράφεται από τον Προσωρινό Πίνακα που συνέταξε η 
Τριμελής Επιτροπής Αξιολόγησης – Κατάταξης Υποψηφιοτήτων, και

Α π ο φ α σ ί ζ ε ι

1) Τη σύνταξη του Οριστικού Πίνακα επιλέξιμων υποψηφίων, ως μελών της Επιτροπής Ελέγχου 
του Οικονομικού Πανεπιστημίου Αθηνών, ως εξής: 

ΑΡ. ΠΡΩΤ. ΑΙΤΗΣΗΣ
2745/15.03.2024
2755/15.03.2024 
3713/29.03.2024
3714/01.04.2024

ΑΔΑ: Ρ208469Β4Μ-ΕΞΑ



3

2) Τη συγκρότηση της Τριμελούς Επιτροπής Ελέγχου του Οικονομικού Πανεπιστημίου, κατά 
αλφαβητική σειρά, ως εξής:

α) Αργυριάδης Αθανάσιος, Προϊστάμενος Διεύθυνσης Εσωτερικού Ελέγχου, 2η Υ.Πε. 
Πειραιώς και Αιγαίου

β) Θανάσας Γεώργιος, Επίκουρος Καθηγητής, Πανεπιστήμιο Πατρών

γ) Κατσανάκης Ιωάννης, Επίκουρος Καθηγητής, Πανεπιστήμιο Πειραιώς

Η θητεία των μελών της Επιτροπής Ελέγχου ορίζεται για τρία (3) έτη με δυνατότητα ισόχρονης 
ανανέωσης και δεν είναι πλήρους και αποκλειστικής απασχόλησης. 

Σε περίπτωση παραίτησης ή αυτοδίκαιης έκπτωσης μέλους της Επιτροπής Ελέγχου, λόγω 
συνδρομής κωλύματος της παρ. 2 του άρθρου 4, της υπό στοιχεία 7 παραπάνω αναφερόμενης 
Κ.Υ.Α. μετά τη συγκρότησή της, ορίζεται νέο μέλος με την ίδια διαδικασία.

Ο Πρόεδρος της Επιτροπής Ελέγχου θα οριστεί από τα μέλη αυτής κατά την πρώτη συνεδρίασή 
της.

Χρέη Γραμματέα της Επιτροπής Ελέγχου του Οικονομικού Πανεπιστημίου Αθηνών, θα ασκεί η 
Έλενα Κρομμυδάκη, διοικητική υπάλληλος Ι.Δ.Α.Χ., κλάδου και ειδικότητας ΠΕ Διοικητικού – 
Οικονομικού του Οικονομικού Πανεπιστημίου Αθηνών.

Ζητήματα αμοιβής των μελών της Επιτροπής ελέγχου ρυθμίζονται από τις γενικές διατάξεις του 
άρθρου 21 του ν. 4354/2015 (Α΄176) περί συλλογικών οργάνων ή τυχόν διατάξεις που ισχύουν για 
κάθε Ανεξάρτητη Διοικητική Αρχή (6918/Β’30.12.2022).

Η Επιτροπή Ελέγχου του Οικονομικού Πανεπιστημίου Αθηνών έχει τις παρακάτω αρμοδιότητες:

1. Εγγυάται την ανεξαρτησία της Μονάδας Εσωτερικού Ελέγχου (ΜΕΕ) διασφαλίζοντας τη 
λειτουργική σχέση αναφοράς μεταξύ της ΜΕΕ και του Πρύτανη, για θέματα εσωτερικού 
ελέγχου.

2. Παρακολουθεί τις εργασίες της Μονάδας Εσωτερικού Ελέγχου σε θέματα εσωτερικού 
ελέγχου μέσω της υποβολής σε αυτήν, του ετήσιου προγράμματος εργασιών και της 
ετήσιας έκθεσης της Μονάδας.

3. Παρέχει συμβουλές για κάθε ζήτημα που αφορά την αποστολή και τα καθήκοντα της 
Μονάδας Εσωτερικού Ελέγχου για τον εσωτερικό έλεγχο διασφαλίζοντας την 
αποτελεσματικότητά της και την ποιότητα του έργου της

4. Παρακολουθεί την αποτελεσματική λειτουργία του Συστήματος Εσωτερικού Ελέγχου και 
του συστήματος διαχείρισης κινδύνων και διασφαλίζει ότι οι συστάσεις της Μονάδας 
Εσωτερικού Ελέγχου λαμβάνονται δεόντως υπόψη.

Με τον Κανονισμό Λειτουργίας της Επιτροπής Ελέγχου μπορεί να εξειδικεύονται περαιτέρω οι 
αρμοδιότητές της.

Τα μέλη της Επιτροπής Ελέγχου συμμορφώνονται με τις διατάξεις του Οργανισμού του Ο.Π.Α. 
(172/Α’/04.11.2024) και του Κανονισμού Λειτουργίας της Επιτροπής Ελέγχου.

Η παρούσα αναρτάται στο πρόγραμμα «Διαύγεια» και στον ιστότοπο του Οικονομικού 
Πανεπιστημίου Αθηνών.

Πρύτανης

Καθηγητής Βασίλειος Βασδέκης

ΑΔΑ: Ρ208469Β4Μ-ΕΞΑ



4

Εσωτερική Διανομή:
- Αντιπρύτανη Ακαδημαϊκών Υποθέσεων και Προσωπικού 
- Αντιπρύτανη Οικονομικού Προγραμματισμού και Υποδομών
- Αντιπρύτανη Έρευνας και Διά Βίου Μάθησης 
- Αντιπρύτανη Διεθνούς Συνεργασίας και Ανάπτυξης 
- Εκτελεστική Διευθύντρια 
- Γενική Διεύθυνση Διοικητικών, Οικονομικών και Ψηφιακών Υπηρεσιών
- Διεύθυνση Διοικητικών Υπηρεσιών
- Διεύθυνση Οικονομικών Υπηρεσιών
- Μονάδα Εσωτερικού Ελέγχου του ΟΠΑ
- Μέλη Τριμελούς Επιτροπής Αξιολόγησης
- Γραμματέα Επιτροπής Ελέγχου του ΟΠΑ 

ΑΔΑ: Ρ208469Β4Μ-ΕΞΑ


		2025-05-16T13:49:35+0300


		2025-05-16T14:02:15+0300
	Athens




